Res obscura quidem est ignobilitate virorum, Mira tamen.

IGNOMINES, qui laude & gloria carent, quasi sine nomine. ¶ *ἰγνίλιος, ἰγνίλιος*. GALL. *Sans nom, sans louange.* ITAL. *Che non hanno laude, senza nome.* GERM. *Unnamhaftig/ unbetümpft.* HISP. *Sin loor, sin nombre.* ANGL. *Without name or estimation.*

IGNOMINIÀ, æ, nominis nota, interprete Nonio, infamia, dedecus, contumelia, macula, probum. ¶ *ἰγνίλιος, ἰγνίλιος*. GALL. *Honte, infamie, deshonneur.* ITAL. *Infamia, vituperatione, vergogna, biasmo.* GERM. *Schmach/ schand/ etnes ehelichen names verletzung.* HISP. *Infamio, à mal nombre, verguenza.* ANGL. *Reptiche, infamie, slander.* ¶ Componitur ex *ἰγνίλιος*, & Nomen, n. litera commutata in g. Dicitur enim ignominia, quasi boni nominis amissio. Cic. *lib. 4. de Repub.* Itaque quum omnis ea judicatio verberetur tantummodo in nomine, animadvertio illa ignominia dicta est. Idem *Thermo*, Ostendi graves te suscepturum inimicitias, si adolescens potens & nobilis ignominia affectus esset. Et hercle sine dubio erit ignominia: habes enim neminem gradu superiorem. Gellius *cap. 8. lib. 10.* Ignominia militaris genus sanguinis missio. Item, Ignominia clades (de Republ.) Sacton. *in August. cap. 14.*

¶ Ignomi

¶ **Ignominia**, pro eo interdum qui ignominia afficit. Cic. *de petit. Consul.* Albutius una plaga concidit ignominia, quã eum Senatus affectit, quam denegavit supplicationem. ¶ Ignominia est, pro ignominia & vitio habetur. Plin. *lib. 28. cap. 2.* In quam transferri ignominia esset. ¶ Longè autem aliud est atque infamia; hæc enim ex multorum sermone oritur: ignominia verò imponitur ab eo qui animadversione notare potest: author est Corn. Fronto *de vocabul. differet.*

Ignominiosè, adverb. Cum ignominia & dedecore. ξ *ἀλμύς.* GALL. *Avec infamie, honteusement.* ITAL. *Vergognosamente, con infamia.* GERM. *Schändlich / ehrverletzlich.* HISP. *Con verguenza y infamia.* ANGL. *with reproche, infamie or slander.*

Ignominiosus, a, um, qui ignominia est affectus. ξ *ἀναθμὴ mechoráph, נִקְלָה nikhlah.* GALL. *Plein d'infamie & de deshonneur, infame.* ITAL. *Vituperò, d'infame, monstrato à dito, svergognato.* GERM. *Schändlich / vnehtlich / dem man ein schmach angethon hatt.* HISP. *Infame y de mal nombre.* ANGL. *Full of infamie and slander, reprochfull.* Quint. *lib. 7. cap. 2.* Tibi, inquit accusator, illos non licuit occidere: exul enim eras & ignominiosus. Quintilian. *declam. 250.* Ignominioso nulla est actio. Ita semper vocat ignominiosum qui nunc infamis dicitur. ¶ Accipitur etiam ignominiosus pro eo quod affert ignominiam. Liv. 3. *ab Vrbe.* Hos ignominiosa fuga domum se recipientes Romanus consul Alcido consequutus, ad unum omnes occidit.

Ignominio, as: Ignominia afficio. ξ *ἀφαιρῶ cheréph.* GALL. *Dif- famer, deshonorer, faire honte.* ITAL. *Far vergogna, far vituperio.* GERM. *Schmähen / ehr verletzen.* HISP. *Hazer verguenza d' vitupero.* ANGL. *To diffame and slander.* Verbum est parum usitatum, legitur tamen participium Ignominia, pro ignominia affectus. Gell. *lib. 9. cap. ult.* Quibus modis ignominia, tractatusque sit à C. Cesare Laberius poeta.

Ignominia, ignominiosus, infamis.

IGNORO, as: Nescio, imperitus sum, non scio, non compertum & cognitum habeo. ξ *יָדַע lo yadháh, יָגַד schaghagh, יָשַׁח schagháh.* GALL. *Ignorer, ne connoître, ou ne sça voir pas.* ITAL. *Non sapere.* GERM. *Nicht wissen.* HISP. *No saber, d'no conocer.* ANGL. *To be ignorant or unskilfull.* Fit à gnotare, unde Dignorate, Festo. Cic. *pro Milone.* At veid tu ignoras? tu hospes in hac urbe versaris? tuæ peregrinantur aures? neque in hoc pervulgato civitatis sermone versantur? Terent. *Heaut.* Hoc primum, ut ne quid ignores, &c. *ibid.* Erras, si credis, & me ignoras, Clinia. Plaut. *Capt. sc. 4. a. 3.* Suum interdum ignorat nomen, nec scit qui siet. Idem *Amph. sc. 1. a. 1.* Hæc o dicam meo, nisi is quoque ignorabit (i. non noscet.) Idem *Milit. sc. 5. a. 2.* Quis ego sum, si tu hunc ignoras? (mox, non nosti.) Idem *Capt. sc. 3. a. 2.* Ne tu me ignores cui abcesseris, &c. ¶ Ignoro, passivè. Ovid. 1. *Trist. Eleg. 4.*

Si tamen hac navis vento ferretur amico, Ignoraretur forsitan ista fides.

Ignorans, Participium. Cic. *de Amicitia.* Non fabula ignorantè rege uter eorum esset Orestes. Brutus Ciceroni, Juvat enim magnificè loqui, & certè decet adversus ignorantes, quid pro quoque timendum, aut à quoque petendum sit. Plaut. *Capt. Prolog.* Ignorans suo servit patri.

Ignoratio, & **Ignorantia**, à verbo deducta nomina. ξ *עַדְיָרָה en- daháh, יָגַד scheghagháh, מֵשַׁח mefehgháh, יָשַׁח misfehgháh.* GALL. *ignorance, faute de connoissance.* ITAL. *I. non sapere, ignorantia.* GERM. *Unwissenheit.* HISP. *Aquel no saber, mengua de saber.* ANGL. *Ignorance, unskilfulness, lakofsknavolegde.* Atque ignorantio quidem ad actum, & rem pertinet, quæ penitus nescitur, nec sciri potest, nisi prodatur. Cic. *lib. 3. Offic.* Quotus enim quisque reperitur, qui impunitate & ignoratone omnium propòsita abstinere possit injuria? Idem *de Amic.* Ut in fabulis, quæ aliquandiu propter ignorantem stertis & generis in famulatu fuerint. Quo in loco in nonnullis exemplaribus corruptè legitur *ignoran- tiam.* Idem *pro Aul. Cluent.* Quod erat odium, dii immortales! quæ superbia? quanta ignorantio fuit? ¶ Ignorantia verò ingenii vitium est, quum quis ignorat quid facere debeat, aut dicere. Quint. *lib. 7. cap. 2.* Ignorantia præterendi non potest, Cic. *pro Flac.* Ubi ad- lescentes nihil possent discere, nisi ignorantiam litterarum. Cæf. *lib. 3. de bell. civ.* Ignorantia locorum. Gell. *cap. 13. lib. 16.* Per igno- rantiam non uti jute suo. Quid autem intersit inter imprudentiam & ignorantiam, docet Donatus his verbis, Imprudens per se: ignarus per alios. Ita & imprudentia per se, ignorantio per alios.

Ignorantior. Comparativus. Corn. Tacit. *lib. 12.* Clementiamque ac justitiam quanto ignorantiora barbaris, tanto tolerantiora capesseret.

Ignorabilis, e, quod non cognoscitur, vel quod facillè ignorari potest. ξ *ἀγνωστος.* GALL. *Inconnu,* qu'on ne connoit point. ITAL. *Incognito, non conosciuto.* GERM. *Unbekant / unweisend.* HISP. *Lo que no se sabe.* ANGL. *That is not knowen.* ¶ Plaut. *in Pseud.* Quis hæc est, qui oculis obviam ignorabilis objicitur? Gell. *lib. 9. cap. 12.* Alterum autem illud ignorabilis obscuritasque est. Cic. *2. de Invent.* Quod levius, facilius, non ignarabile, non fortuitum, non necessarium fuerit.

Ignarus, a, um, compositum ab *in*, & *gnarus*: Nescius, imperitus, ex- pers. ξ *יָדַע lo yadháh, יָגַד schoghegh, ἀγῶς.* GALL. *Ignorant, ignare.* ITAL. *Pazzo, ignorante.* GERM. *Unwissenhafft / unverstendig / vnenschaft.* HISP. *Ignorante.* ANGL. *Unskilfull, ignorant.* ¶ Terent. *in Eunuch.* Imprudens harum rerum, ignarusque omnium. Virg. 10. *Aeneid.*

Aeneas ignarus abest.

Idem 3. *Aeneid.* pro imprudenti, & cui quid accidit præter sen- tentiam.

Aut quis te ignarum nostris deus appulit oris?

Idem 1. *Aeneid.*

O socii, neque enim ignari sumus ante-malorum.

Gellius *cap. 5. lib. 12.* Non ignatus in disciplinis. ¶ Ignatissimus. Plaut. *Pseud. sc. 6. a. 4.* Nescis? juxta cum ignatissimis. ¶ Accipitur im-

terdum passivè pro ignoto, ut annotavit Gellius *Noct. Att. lib. 2. cap. 12.* Virg. 10. *Aeneid.*

—ignarum Laurens habet ora Mimanta.

Ovid. *Metam. lib. 7.*
Iamque aderat Theseus proles ignara parenti. Incognita. Salust. *Iugurth. 94.* Plerosque velocitas, & regio hostibus ignara tutata sunt. Tacit. *lib. 12.* Nihil tam ignarum barbaris quàm machinamenta. Et Gell. *lib. 14. cap. 1.* Sidera aliis nota, aliis ignarissima; imò legitur ibi, *ignotissima.*

¶ **Ignos, ignotus.** ¶

IGNOSCO, is, vi, tum: Valde nosco, & disco. ξ *יָדַע hiechir, יָדָע dháb. imzaváwa.* GALL. *Bien connoître, & parfaitement.* ITAL. *Sap- per bene.* GERM. *Wol erkennen.* HISP. *Muy bien saber.* ANGL. *To know well or perfectlie.* ¶ Augēt enim hie, In, præpositio verbi significa- tionem. Varro, Vos qui in theatrum voluptatem auribus aucupatum concurristis domo adeste, & à me, quæ feram, ignoscite, domum ut feratis à theatro literas. Verum hoc consuetudine est obsoletum. Nam ignoscere nunc est culpam remittere, veniam dare, excusatum habere: &, ut ait Cicero *ad Atticum,* sceleris poenam prætermite- tere. ξ *כַּחַם chamál, חַס חס. οὐλοῦντο ἔργα, οὐλοῦντοιν.* GALL. *Pardoner.* ITAL. *Pardonare.* GERM. *Verzeihen / verzeihen / nachlassen.* HISP. *Perdonar.* ANGL. *To forgive, to pardon.* ¶ Ubi, In, præpositio privativa est, quasi non ignosco errore in. Plaut. *in Aul.* Id adeo te oratum advenio, ut animo æquo ignoscas mihi. Idem *in Merc.* Ora ignoscat delictis atque adulescentiæ. Quintilian. Ignoscere nobis non debemus. Idem, Ignoscere sibi. Ovid. *Eleg. 4. lib. 4. Trist.*